GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
 SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD

 SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP
 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SERGIPE - PMSE

 TERCEIRA SEÇÃO DO ESTADO MAIOR GERAL

1

CONCURSO PÚBLICO DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SERGIPE

EDITAL Nº 05/2024 – OFICIAL SAÚDE

RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS APTOS PARA

MATRÍCULA NO ESTÁGIO PROBATÓRIO

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SERGIPE, e considerando

o disposto no Edital nº 05/2024 (Oficial Saúde), TORNA PÚBLICO o RESULTADO

FINAL DOS CANDIDATOS APTOS PARA MATRÍCULA NO ESTÁGIO PROBATÓRIO

DE OFICIAIS DA ÁREA DA SAÚDE do Concurso Público para ingresso nos quadros da

Polícia Militar do Estado de Sergipe, conforme as condições a seguir:

1. RESULTADO FINAL

1.1. Fica divulgado, no Anexo Único deste Edital, o Resultado Final dos Candidatos

Aptos para Matrícula no Estágio Probatório de Oficiais da Área da Saúde,

relacionados em ordem alfabética, com indicação da respectiva matrícula e nome.

1.2. Os candidatos que solicitaram reclassificação para o final da lista encontram-se

devidamente reposicionados, permanecendo na condição de aprovados e podendo ser

convocados para turmas posteriores, conforme conveniência e necessidade da

Administração.

1.3. Os candidatos considerados inaptos ou eliminados em quaisquer das fases do

certame não constam do Anexo Único.

2. CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

2.1. Nos termos do Item 17. do Edital de Abertura, os candidatos aprovados e

habilitados deverão se apresentar no dia 01 de setembro de 2025, às 08h00, no

Centro de Ensino e Instrução da Polícia Militar do Estado de Sergipe – CEI/PMSE,

localizado na R. Argentina, 213 - América, Aracaju/SE, para início da semana

administrativa do Curso de Formação.

2.2. Conforme Item 17.3 do Edital de Abertura, o não comparecimento no prazo e local

estabelecidos implicará em eliminação automática do certame.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. O Resultado Final ora publicado é definitivo, após a análise de todos os recursos

interpostos.

3.3. Esta publicação produzirá efeitos a partir do dia 01 de setembro de 2025.

Aracaju/SE, 28 de agosto de 2025.

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
 SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD

 SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP
 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SERGIPE - PMSE

 TERCEIRA SEÇÃO DO ESTADO MAIOR GERAL

2

ALEXSANDRO RIBEIRO DE SOUZA

  Comandante-Geral da PMSE

ANEXO ÚNICO – LISTA DE CANDIDATOS APTOS PARA MATRÍCULA NO ESTÁGIO

PROBATÓRIO

Edital nº 05/2024 – Oficial de Saúde

INSCRIÇÃO NOME DE IDENTIFICAÇÃO CARGO

470000510 CARLA VANESSA OLIVEIRA DO NASCIMENTO GOIS 501 - OFICIAL DO QUADRO QOMPM - ENDOCRINOLOGIA

470000433 JOSE ANISIO SANTOS JUNIOR 502 - OFICIAL DO QUADRO QOMPM - PSIQUIATRIA

470000423 ELLEN MAIANY RIBEIRO SANTANA 503 - OFICIAL DO QUADRO QOOPM -ODONTOLOGIA

470001203 FERNANDA VIEIRA HEIMLICH 503 - OFICIAL DO QUADRO QOOPM -ODONTOLOGIA

470000692 AMAURY AZEVEDO LUZ 504 - OFICIAL DO QUADRO QOOVPM -MEDICO VETERINÁRIO

Aracaju/SE, 28 de agosto de 2025.

ALEXSANDRO RIBEIRO DE SOUZA
  Comandante-Geral da PMSE